

PROPOSTA DE PREÇOS

Orçamento Estimado pela Administração - Planilha de Preços Máximos

NOME DA EMPRESA: CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LIMITADA INSC. MUNICIPAL: 5146224

CNPJ: 02.340.036/0001-40 INSC. ESTADUAL: ISENTO

TELEFONE: (48) 3879 4802 E-MAIL: neuda@calterdobrasil.com.br; mariana@calterdobrasil.com.br

ENDEREÇO: Rua Patrício Farias, nº 55 sala 212, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC CEP: 88.034-132

Item	Descrição dos Serviços	Un	Quantid. Licitada	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo	Valor Unitário COTADO	Valor Total COTADO
LOTE 01 - TOPOGRAFIA							
1	Serviços topográficos de alinhamento e demarcação de propriedades lindeiras as vias públicas do município - alinhamento frontal de muro	m	4.000,00	R\$7,13	R\$28.520,00	R\$ 3,92	R\$15.680,00
2	Levantamento topográfico planimétrico georreferenciado com projeto, contendo a indicação de todas as medidas perimetrais, de todos os proprietários lindeiros, suas devidas matrículas, ângulos internos, norte magnético, indicação de ruas, ribeirões, edificações, nascentes e todos materiais necessários para sua aprovação, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência anexo ao edital	m2	31.500,00	R\$ 0,57	R\$ 17.955,00	R\$0,31	R\$9.765,00

3	Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado com projeto, contendo a indicação de todas as medidas perimetrais, de todos os proprietários lindeiros, suas devidas matrículas, ângulos internos, norte magnético, indicação de ruas, ribeirões, edificações, nascentes e todos materiais necessários para sua aprovação, indicação de curva de nível a cada 1,00m, pontos georreferenciados, indicando todos os vértices, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência anexo ao edital	m2	227.500,00	R\$0,58	R\$131.950,00	R\$ 0,31	R\$70.525,00
4	Locação de obra com estação total e GPS geodésico, nivelamento, demarcação de divisas, taludes, inclinações e demais serviços, incluso piquetes e acessórios de demarcação	diária	80,00	R\$1.656,67	R\$132.533,60	R\$ 948,96	R\$ 75.916,80
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$310.958,00	R\$171.886,80

N A PROPOSTA DE PREÇOS OS VALORES COTADOS ACIMA DO PERMITIDO O EDITAL OU QUE NÃO ATENDEREM O DESCRITIVO E/OU EXIGÊNCIAS SERÃO AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS.